
Het College van Burgemeester en Schepenen
:

Dossierverantwoordelijke: Tom Van den Heuvel

MOTIVERING
Feiten en context
Deze periode kwamen er heel wat meldingen en/of klachten binnen over sluipverkeer 
tussen Lier en Duffel, met name vooral rond Missestraat - Bremstraat - Hooglachenen. 
Daarenboven zijn sinds 1 maart de werken in de Hondiuslaan te Duffel van start gegaan. 
Deze zouden circa anderhalf jaar (18 maanden) duren. 

Adviezen
In het kader van deze meldingen/klachten en de werken die van start zijn gegaan in de 
Hondiuslaan, is er overleg geweest met de gemeente Duffel, die zich ook coherent zullen 
aanpassen qua signalisatie. Beide gemeenten hebben besloten 2x een knip te plaatsen op 
strategische plaatsen in de Bremstraat op grondgebied Lier. Knippen in de Bremstraat is 
gezien de huidige problematiek de 'beste' oplossing. De knip kan best tijdelijk worden 
ingesteld in functie van de werken in de Hondiuslaan en dus ook even lang aanhouden. 
Nadien kan er een (participatieve) evaluatie plaatsvinden of deze knippen behouden kunnen 
worden, verplaatst dienen te worden of dienen weg te gaan. Verder is er ook geconsulteerd 
met 2 bewoners (met een landbouwbedrijf) vlakbij beide knippen. Uiteindelijk is er besloten 
om een knip te plaatsen aan Bremstraat 35 (vlak na kruising met Senthout) iets voor de oprit, 
zodat deze mensen zich nog langs Duffel kunnen ontsluiten, wat ze als voorkeur aangaven. 
De tweede knip kan best aan Bremstraat 25 als strategische plaats. 

Juridische grond
Wet betreffende de politie van het wegverkeer inzonderheid art. 10 (K.B. 16/03/1968 en 
latere wijzigingen)
Algemeen reglement op de politie van het wegverkeer de dato 9 december 1975 en latere 
wijzigingen
Ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementering en de plaatsing van de 
verkeerstekens de dato 3 april 2009

Provincie Antwerpen STAD LIER Arr. Mechelen

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN 
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Afdeling: Wonen, Leven en Ondernemen Pagina: 1
Zitting dd. 13 03 2023

Aantal leden: 8 Dagorde nr.: C.18
Aanwezig: Rik Verwaest, burgemeester

Henri Pets, Bert Wollants, Thierry Suetens, Sabine Leyzen, Ilse 
Lambrechts en Ivo Andries, schepenen
Bart Luyckx, waarnemend algemeen directeur

Verontschuldigd: Annemie Goris, schepen
Stijn Van den Bulck, korpschef

Titel : Tijdelijke politieverordening - 2x knip te Bremstraat. Uitvoerbaar vanaf 
14/03/2023 uiterlijk tot 31 juli 2024. UITVAARDIGING.



P. 2 uittreksel van burgemeester en schepenen 13/03/2023

C.18 Tijdelijke politieverordening
Nieuwe Gemeentewet van 12 januari 2006 inzonderheid artikel 130 bis en artikel 135 
paragraaf 2

Argumentatie
Om een knip aan te brengen kan het advies gevolgd worden. Om deze maatregel zo snel 
mogelijk in werking te kunnen laten treden, dient er een tijdelijke politieverordening op het 
wegverkeer uitgevaardigd te worden. 

BESLUIT
Art 1 :
Het college vaardigt volgende tijdelijke politieverordening op het wegverkeer uit: in het 
belang van de openbare orde, rust en veiligheid zullen tijdelijke verkeersmaatregelen 
genomen worden voor het het aanbrengen van twee knippen uitvoerbaar vanaf 14 maart 
2023 tot en met 31 juli 2024. Nadien volgt een evaluatie van de maatregels.

 
Art 2 :
Volgende tijdelijke verkeersmaatregelen zullen ingesteld worden:

2 x knip door middel van (zware) betonblokken 
- ter hoogte van Bremstraat nr. 35
- ter hoogte van Bremstraat nr. 25
- tussenafstand 1,50 m

Volgende verkeersborden worden aangebracht:
- F45b links open: ter hoogte van Bremstraat 16
- F45b rechts open: ter hoogte van kpt Bremstraat - Mechelsesteenweg 410
- D1f + M12 ter hoogte van Bremstraat 25 x Bremstraat
- F45b ter hoogte van Bremstraat 21 x Bremstraat
- F45b ter hoogte van Bremstraat x Senthout

Om deze maatregel zo snel mogelijk in werking te kunnen laten treden, dient er een tijdelijke 
politieverordening op het wegverkeer uitgevaardigd te worden. 
 
Art 3 :
De verkeersmaatregelen worden bekend gemaakt aan de weggebruiker met de passende 
verkeerstekens overeenkomstig artikel 12 van de verkeerswet (K.B. 16.03.68 en latere 
wijzigingen)
 
Art 4
Inbreuken worden gestraft zoals voorzien in de wet van het wegverkeer (K.B. 16.03.68 en 
latere wijzigingen)
 
Art 5
Afschrift van huidig besluit wordt overgemaakt aan de Griffies van de Rechtbank van Eerste 
Aanleg en de Politierechtbank te Mechelen.



P. 3 uittreksel van burgemeester en schepenen 13/03/2023

C.18 Tijdelijke politieverordening
De waarnemend algemeen directeur De burgemeester
(Get.) Bart Luyckx (Get.) Rik Verwaest

Voor eensluidend afschrift,

De waarnemend algemeen directeur De burgemeester

(Get.) Bart LUYCKX (Get.) Rik VERWAEST


